

## NYHETSBRV FOR NOVEMBER 2009

# NYHETSBRV NOVEMBER 2009.

Bergen 25. November 2009.

Så var det tid for en oppsummering av klubbens aktiviteter siden forrige brev i oktober, og det kan jeg love:

**DET HAR SKJEDD UTROLIG MYE DEN SISTE MÅNEDEN!!**

Lørdag den 31. oktober var dags for BERGEN BEAT FESTIVAL igjen - nå for 3dje gang i ARENUM!! Denne gangen valgte klubben å satse på LOKALE STORHETER med **HELGE & RUNE** på plakaten som største trekkplaster.

I tillegg: **THE SHADCASTERS - HEMS - MERSEY TEAM – THE DIAMONDS og WILD HORSES.**

Klubben hentet også inn Øyvind Offerdal som konferansier, en kar som vi kjenner fra Bergen Beat tiden på 60-tallet, da han spilte sologitar i flere store grupper, bl.a. med Davy Dean & The Swinging Ballades. Et sikkert valg, spør dere meg!

**THE DIAMONDS**, med en ny mann på rytmegitar fra Fusa. Ellers var gode gamle Helge Christiansen på plass med sologitarspill, som viser at har har øvet mye fram mot dette gig'et. God steady 60-talls musikk der !!

**MERSEY TEAM** med Jan Berg i spissen leverte sine saker med en profesjonalisme de fleste bandene i regionen kan misunne dem, og det er ikke første gangen. Dette KAN de !!

**HEMS** er en gruppe vi har hatt besøk av i klubben 4 ganger i løpet av de siste 3 årene, og kjenner som en av de desidert beste bandene vi har hatt gleden av å høre på, med vokalist Arne Simonsen, 2 ganger Leif Larsen, h.h.v. Johan på sologitar og Aug. på trommer, samt 2 gngr. Rune: Lassesen på rytmegitar og Lien på bassgitar. De skuffet så absolutt ikke denne gangen heller. Med en sound og rytmevegg som er så tett og fint balansert, og ikke minst Leif Johan på solo, må det bli bare gøy å synge for Arne i front, og det ble det !!

**HELGE NILSEN & RUNE LARSEN** m/sine eminente musikere laget det store showet for oss, med gamle gode EVERLY BROTHERS goodies, samtandre av deres kjente og kjære låter fra STRINGERS tiden. Dansegulvet var fullt så lenge de var på scenen. Noen nyere låter fikk vi også høre, og folk trivdes. PROFESJONELL underholdning kaller jeg det !!

**THE SHADCASTERS** var gruppen jeg tror alle syntes var kveldens STORE positive overraskelse. De hadde tre syngedamer – dessverre fikk vi ikke navnene på dem -, som gjorde 'manns' jobb!! MEGET GODE var de, og en kontrast til alle de andre mannlige volkalistene. Uten forkleinelse for all del !!

Siste gruppen ut var Askøygruppen **WILD HORSES**, som vi også har hørt og satt stor pris på fra klubbkveldene våre. De skuffet absolutt ikke denne gangen heller. Bare så synd at de fleste av de ca. 500 tilstedeværende har begynt å bevege seg hjemover. Vi som var i Aenum til slutt, nøt WILD HORSES til fulle, og kunne konkludere med at årets Bergen Beat Festival hadde vært en musikalsk godbit. Bare synd at så få billetter ble solgt i år! Arrangementet hadde absolutt fortjent flere tilskuere, og de som var tilstede hadde en flott kveld med FANTASTISK MYE GOD MUSIKK, med mange gode venner. Takk til arrangements komiteen for deres arbeid!!

Bilder fra BBF en 31.oktober blir lagt ut på web-siden

[www.bergenbeatclub.no](http://www.bergenbeatclub.no)

Torsdag den 5. november var det igjen duket for ny klubbkveld i Ricks-Kjelleren med gruppen **LÜBECK** på programmet. Gruppen på 4 med 2 gitarer trommer + keyboard, med Lars Fauske i spissen startet opp i 1967 i kjelleren hjemme hos moren. Hun kom med boller og saft til gutta på hver øving på 60-70 tallet. De øver fortsatt samme sted - og moren som nå er over 90 år kommer fortsatt ned med boller til dem !! Det kaller jeg STAYER-EVNE !!

**LÜBECK** var denne kvelden alene om å fange vår oppmerksomhet, og det gjorde de på en utmerket måte, med et innholdsrikt og variert program, som inneholdt låter fra The Wall til Desperado av The Eagles.

Alle fire synger hver for seg, og/eller i kor, og med det gjør de kveldens lydbilde mer variert ! Beatles- Eagles- og de andre låtene de framfører i tre og firstemt, viser til fulle hvor mye gruppen legger vekt på sangen.

Dette sammen med steady komp gjorde kvelden til en fornøyelse !

**TAKK TIL LÜBECK FOR DENNE GANGEN**, og velkommen tilbake skal de være !

Det må også alle dere medlemmer være!

**NB !!! - NESTE KLUBBKVELD 3.DESEMBER !!!**

**Torsdag 3.DESEMBER !!!**

Da får vi besøk av ingen ringere enn den meget gode gruppen **DR.WIESENER**, som er noe av det beste vi har hørt i klubben av flerstemt sang, og det sier ikke lite !!

Forrige gang de besøkte oss serverte de oss en 7-retters gourmet musikalisk rett, fra Crosby, Stills, Nash & Young til Calypso – Samba - Bossanova – låter som var framført på en virkelig profesjonell måte.

Den andre gruppen dere får høre er **THE DIAMONDS** som mange gikk glipp av i ARENUM, fordi 'svineinfluensaen' og andre uhumskheter holdt dere vekk fra det arrangementet ! **NÅR HAR DERE SJANSEN**. De spiller Sekstitalls musikk som virkelig **LÅTER !!**

**IKKE GLEM TIDSPUNKTET FOR KLUBBKVELDEN NÅ IGJEN !!**  
**TORSDAG den 3. DESEMBER i RICKS-kjelleren KL. 20.00 !!**

**NB !!** I tillegg til godbitene **Dr. Wiesener og The Diamonds** vil det bli Vin-utlodning !!

**VEL MØTT !!!**

For Styret i Bergen Beat Club

Svein Arne Karlsen sekr.

Bg. 25.11.09